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Na ekranie pojawia się, na tle futurystycznej animacji opartej na figurach 
geometrycznych, logotyp programu Lider. Widać wejście do budynku Ufficio Primo ze 
stojącymi przed nim flagami z logotypem Lider. Ujęcie dzienne płynnie przechodzi w 
nocne w tej samej scenerii. Kamera przenosi się na salę, na której odbyła się gala – 
widać scenę wyłożoną błyszczącym materiałem, na której ustawiona jest scenografia 
w postaci (od lewej) koła z logotypem NCBR, centralnie umieszczonego ekranu LED 
ze stojącymi na nim urządzeniami oświetleniowymi, oraz (po prawej stronie) 
okrągłego ekranu LED zamkniętego w błyszczącym okręgu. Kamera płynnie zbliża 
się do głównego ekranu, na którym pojawia się logotyp NCBR. Kolejne ujęcie 
pokazuje przyspieszony przejazd kamery po sali wypełnionej ludźmi, kamera zwalnia 
na VIPach siedzących w pierwszym rzędzie przed sceną. Zbliżenie na VIPów, w tym 
na przemawiającego profesora doktora habilitowanego inżyniera Marka Gzika 
(Wiceministra nauki i szkolnictwa wyższego), którego po chwili widać na tle ścianki z 
logotypem NCBR, na dalszym planie scena.  
Wiceminister Marek Gzik wypowiada się do kamery:  
„To dla nas duża satysfakcja, że jako Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
wspieramy właśnie program "Lider". Te 80 milionów, które wydamy w ramach tego 
konkursu, te pieniądze trafią do 41 bardzo wyjątkowych osób.”  
Podczas wypowiedzi wiceministra widzimy urywki gali, w kolejności: scenę z 
wypowiedzi doktora Krzysztofa Gawkowskiego, Wicepremiera, Ministra cyfryzacji, 
logotyp Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, scenę z prezentacją 
początkową gali i hasłami „skuteczność, eksperci, pasja”, rozmowy uczestników gali, 
ujęcie pustej sceny i publiczności. W dolnej części ekranu pojawia się duży napis 
„rozwój” a na jego tle małe hasła „innowacje, kompetencje”. W tle przemawia 
Dyrektor NCBR prof. dr hab. Inż. Jerzy Małachowski. Widoczni są także wchodzący 
na scenę i odbierający wyróżnienia laureaci programu Lider. Swoją wypowiedź 
rozpoczyna Dyrektor NCBR prof. dr hab. Inż. Jerzy Małachowski, który 
przedstawiony jest na tle ścianki z logotypem NCBR (w tle widoczna scena). 
„Narodowe Centrum Badań i Rozwoju to ośrodek największy w tej części Europy, 
który wspiera naukowców. Otrzymanie projektu "Lider" to jest szansa na stworzenie 
zespołu badawczego, zespołu, w którym, oprócz tego młodego naukowca, będą 
występować zespoły inżynieryjno-techniczne, wspierające i administracja.” 
W trakcie wypowiedzi dyrektora Małachowskiego widoczny jest logotyp Lider na 
okrągłym ekranie obrysowany promieniami lasera oraz scena z hasłami widocznymi 
na ekranie LED „wiedza, wdrożenie, projekty”. Na scenę wchodzą, odbierając z rąk 
osób wręczających, kolejni laureaci programu Lider. Widać rozmowy uczestników 
gali, przeglądanie broszury okolicznościowej, prowadzącego galę i kolejne wręczenia 
czeków i dyplomów programu Lider. Na tle wypowiadającego się na scenie dyrektora 
Małachowskiego pojawia się w dolnej części ekranu duży napis „badania” a na jego 
tle hasła „samodzielność, zarządzanie”. Kolejni laureaci programu odbierają dyplomy 
i czeki z rąk Wicepremiera Krzysztofa Gawkowskiego, dyrektora Jerzego 
Małachowskiego i Dyrektor Komunikacji i Marketingu NCBR Eweliny Dadasiewicz. 
Na ekranie pojawia się duże hasło „zespół” a na jego tle mniejsze napisy 
„współpraca, efektywność”. 
Swoją wypowiedź rozpoczyna dr inż. Adrian Augustyniak, laureat XIV edycji 
programu LIDER. 
„W projekcie będziemy zajmować się piocyjaniną. Piocyjanina to jest cząsteczka 
produkowana przez bakterie z gatunku Pseudomonas aeruginosa. Będę mógł nie 
tylko dalej kontynuować badania, które prowadzę, ale także prowadzić badania, które 
mają znaczenie nie tylko naukowe, ale także znaczenie praktyczne.”  
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W trakcie wypowiedzi widoczny jest dalszy ciąg gali, w tym wręczanie czeków i 
dyplomów oraz hasła pojawiające się na centralnym ekranie LED „innowacje, rozwój, 
kompetencje”, logotyp NCBR na okrągłym, bocznym ekranie. Widać nazwę jednej z 
kategorii „Nauki rolnicze” i kolejne hasła z prezentacji początkowej „badania, 
samodzielność, zarządzanie”. Podczas, gdy kolejni laureaci odbierają czeki i dyplomy 
na scenie, na dole ekranu pojawia się hasło „wiedza” a na jego tle mniejsze napisy 
„wdrożenie, projekty”. Widać logotyp Lider wypalany laserem na okrągłym (bocznym) 
ekranie ustawionym na scenie. Wypowiada się kolejna laureatka XIV edycji programu 
Lider, dr inż. Jolanta Laszkiewicz-Łukasik. 
„Poza doświadczeniem i zdobytą wiedzą naukową, program wpływa na rozszerzenie 
współpracy z przedstawicielami przemysłu i otwiera drogę do kierowania kolejnymi 
dużymi projektami badawczo rozwojowymi.” 
W trakcie tej wypowiedzi widać jedną z kategorii naukowych, w których przyznano 
nagrody „nauki przyrodnicze”. Na tle ceremonii wręczenia kolejnych dyplomów i 
czeków pojawia się hasło „kreatywność” i mniejsze napisy „planowanie, potencjał”. 
Ujęcie końcowe filmu ukazuje zebranych na scenie wszystkich obecnych na gali 
laureatów XIV edycji programu Lider wraz z osobami, które wręczały nagrody. Grupa 
liczy kilkadziesiąt osób, wszyscy patrzą w obiektyw. Kamera powoli zbliża się do 
nich. Pojawia się animowana plansza końcowa z napisami „Gala XIV edycji 
programu Lider, 21.03.2024”. Na dole planszy napis „Program Lider realizowany jest 
przy udziale środków pochodzących z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego”, 
logotyp Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz logotyp NCBR. 


